
  

 

        
        
        
        
        
         
  COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE   
   Libero Consorzio Comunale di Enna    

 

 
 
COPIA AD USO AMMINISTRATIVO 

 
DETERMINAZIONE DEL 1° SETTORE AFFARI GENERALI E SERV COMUNITA' 

E PERS 
 

Registro Generale n.  314 del  05-06-2024 
 
Ufficio:  CIG: B17D33B02B 
 
 

Oggetto: Liquidazione alla Compagnia Assicurativa "Helvetia Compagnia Svizzera" 
per la stipula di una polizza assicurativa annuale per i reperti archeologici 

 
L'anno  duemilaventiquattro addì  cinque del mese di giugno il Responsabile del Settore 

Lo Bartolo Salvatore 
 

 VISTO che con deliberazione di Giunta Comunale n. 112 del 28/10/2020 è stato 

approvato il Programma Politico - Amministrativo Elettorale di mandato del Sindaco, 

presentato e discusso in Consiglio Comunale ed approvato con atto n. 25 del 

18/11/2020; 

 VISTO il D. Lgs n. 267/2000. 

 VISTO il D.Lgs. n. 165/2001 che agli artt. 4 e 17 attribuisce ai Responsabili di P.O. la 

gestione finanziaria, tecnica e amministrativa;  

 VISTA la delibera di Consiglio Comunale n. 111 del 28.12.2022 di approvazione del     

        DUP 2022/2024; 

     -  VISTA la delibera di Consiglio Comunale n. 112 del 28.12.2022 di approvazione  

        dello schema di  Bilancio di Previsione finanziario 2022/2024; 

 DATO atto che l’Ente si trova in gestione provvisoria, atteso che il Bilancio di 

previsione 2023/2025 non è stato ancora approvato; 

     -  VISTO lo Statuto Comunale; 

 VISTO il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi;  



  

Determinazione 1° SETTORE AFFARI GENERALI E SERV COMUNITA' E PERS n.42 del 05-06-2024 
Comune di Valguarnera Caropepe 

 
Pag. 2 

Vista la determina a contrarre n. 257 del 15/05/2024 con la quale si è proceduto  all’impegno 
somme per la stipula di una polizza assicurativa per la tutela dei reperti nel museo 
Antiquarium di Valguarnera  e all'affidamento incarico alla Società  di assicurazioni 
"Compagnia Assicurativa Helvetia Compagnia Svizzera"; 
Vista la polizza n. 073442049919707- intermediario BRESCIA 7344- emessa  dalla 
"Helvetia Compagnia Svizzera d'Assicurazioni SA  Rappresentanza Generale e Direzione 
per l'Italia", con decorrenza dal 01/06/2024 al 01/06/2025,  per un premio totale di € 600,00,  
acquisita al protocollo dell'Ente con n. 7066 del 17/05/2024, che si allega alla presente; 
Vista la dichiarazione di cui all’art. 3 della Legge 136/2010 e s.m.i. – Tracciabilità dei flussi 
finanziari che fa parte integrante del corpo della polizza;  
Visto altresì l'allegato  DURC per la regolarità contributiva; 
Accertato che la spesa da liquidare rientra nei limiti dell’impegno assunto; 
Per tutto quanto precede, 

DETERMINA 
 

Liquidare la somma complessiva di € 600,00,  alla "Helvetia Compagnia Svizzera 
d'Assicurazioni SA"  Rappresentanza Generale e Direzione per l'Italia, per  la stipula della 
polizza assicurativa annuale per la tutela dei reperti esposti presso il Museo Civico 
Antiquarium; 
Disporre che gli Uffici Finanziari emettano il relativo mandato di pagamento  sul conto 
corrente dedicato – IBAN: come da tracciabilità allegata, sulla base dell’impegno di spesa 
operato con la sopra citata determina n. 257 del 15/05/2024 al cap. 1705/1 Missione 5 
programma 2 titolo 1 Macroagg. 10-04-99-999 del predisponendo bilancio 2024. 
Trasmettere il presente provvedimento ai Servizi finanziari per il controllo contabile e 
l’attestazione della copertura finanziaria. 
 
 
 

Il Responsabile del procedimento 
F.to  MARIA ASSUNTA ASARO 

 
Il Responsabile del Settore 

F.to Dott. Salvatore Lo Bartolo 
 

 
Si appone il visto Favorevole  di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della 
presente determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 
 
annotazioni:  
Lì  05-06-2024 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to Ing. GIARRATANA VITTORIO 

 
 


